2. Por tanto, celebremos el nacimiento del Señor con la asistencia y aire de fiesta que merece. Exulthen de gozo los varones, exulthen las mujeres: Cristo nació varón, pero nació de

esset in eis uera sapientia, quae dei est et deus est, intellegerent carnem a deo potuisse suscipi, nec eum in carnem potuisse mutari, intellegerent eum adsumpsisse quod non erat, et permansisse quod erat; et in homine ad nos uenisse, et a patre non recessisse; et apud patrem perseuerasse quod est, et nobis apparuisse quod sumus; et corpori infantili potentiam esse inditam, et mundanae moli non esse subtractam. Cuius opus est apud patrem manentis mundus uniuersus, (996) huius opus est ad nos uenientis uirginis [75] partus. Dedit quippe indicium maiestatis eius uirgo mater, quam uirgo ante conceptum, tam uirgo post partum; a uiro praegnans inuenta, non facta; grauida masculino, sine masculino; felicior atque mirabilior fecunditate addita, integritate non perditam. Hoc tam grande miraculum malunt illi fictum putare quam factum. Ita in Christo homine et deo, credere quoniam non possunt, humana contemnunt; quoniam non possunt contemnere, diuina non credunt. Nobis autem quanto illis abiectius, tanto sit gratius in humilitate dei hominis corpus: et quanto illis est impossibilior, tanto sit diuini in hominis natiuitate uirginis partus.

2. Proinde natalem domini frequentia et festiuitate debita celebremus. Exsultent uiri, exsultent feminae: Christus uir est natus, ex femina est natus; et uterque sexus est honoratus. Iam ergo ad secundum hominem transeat, qui in primo fuerat ante damnatus. Mortem nobis persua-

mujer; ambos sexos quedan honrados. Pase, pues, ya al segundo hombre quien había sido condenado con anterioridad en el primero. Una mujer nos indujo a la muerte: una mujer nos alumbró la vida. Nació la semejanza de carne de pecado con la que se purificaría la carne de pecado. Así, pues, no se culpe a la carne, mas para que viva la naturaleza muera la culpa, pues nació sin culpa para que renaciera en él quien se hallaba en la culpa. Exultad, jóvenes santos, los que elegisteis seguir ante todo a Cristo, los que no buscáis el matrimonio. No llegó hasta vosotros por vía del matrimonio aquel a quien encontrasteis digno de seguimiento para concederos menospreciar el camino por donde vinisteis vosotros. En efecto, vosotros vinisteis mediante el matrimonio carnal, sin el cual vino él al matrimonio espiritual. Y os concedió el menospreciar el matrimonio a vosotros, a los que, ante todo, os llamó al matrimonio¹. En consecuencia, no buscáis lo que fue origen de vuestro nacimiento, porque amáis más que los demás a aquel que no nació de esa forma. Exultad, vírgenes santas: la virgen os parió a aquel con quien podéis casaros sin corrupción alguna, vosotras que no podéis perder lo que amáis ni concibiendo ni pariendo. Exultad, justos: ha nacido el justificador. Exultad, débiles y enfermos: ha nacido el salvador. Exultad, cautivos: ha nacido el redentor. Exultad, siervos: ha nacido el señor. Exultad, hombres libres: ha nacido el libertador. Exultad todos los cristianos: ha nacido Cristo.